



Klarlund A/S

Østergade 22, 4.
1100 København K
CVR-nr. 75636717

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.05.2022

Torben Golsche Knappe
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Klarlund A/S

Østergade 22, 4.

1100 København K

CVR-nr.: 75636717

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Morten Pitzner, formand

Michael Ring

Torben Golsche Knappe

Direktion

Ronni Hetoft Sørensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	79.144	60.291	66.656	53.274	51.977
Driftsresultat	47.285	31.718	36.804	22.004	25.131
Resultat af finansielle poster	(297)	(456)	(671)	(1.011)	1.075
Årets resultat	36.648	24.379	28.169	16.356	21.569
Balancesum	198.964	177.547	167.121	154.669	154.623
Investeringer i materielle aktiver	2.284	5.652	2.375	2.772	12.911
Egenkapital	159.869	133.221	128.842	120.674	119.318
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	25,01	18,61	22,58	13,63	19,87
Soliditetsgrad (%)	80,35	75,03	77,10	78,02	77,17
Likviditetsgrad	418,33	340,20	308,39	322,39	242,60

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Likviditetsgrad (%):

$\frac{\text{Omsætningsaktiver} * 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Kortfristede gældsforpligtelser

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er import og salg af eksklusive ure og smykker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør for regnskabsåret 2021 et overskud på 36.648 t.kr. mod et overskud i regnskabsåret 2020 på 24.379 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet forventede en bruttofortjeneste i niveauet 45 mio. kr. og har realiseret en bruttofortjeneste på 79 mio. kr. Stigningen skyldes, at COVID-19 pandemien ikke har påvirket driften i det omfang det var forventet.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2022 en bruttofortjeneste i niveauet 80 - 85 mio. kr. Dette er et øjebliksbillede og kan nemt ændre sig i takt med at pandemien igen skulle overraske og ved forringet forsyningen og ændrede købemønstre som konsekvens af krigen i Ukraine.

Miljømæssige forhold

Klarlund A/S er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Ledelsen vurderer dog også, at påvirkningen på det eksterne miljø er minimal. Ledelsen og virksomheden har fokus på at spare på ressourcer, hvor dette kan lade sig gøre.

Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke indtrådt øvrige væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten. Krigen i Ukraine, som startede i slutningen af februar 2022, har på nuværende tidspunkt ikke haft en betydelig økonomisk påvirkning for Klarlund. Det er usikkert hvordan krigen måtte udvikle sig og evt. have økonomisk påvirkning af Klarlund på sigt. Klarlund har ikke salg til eller betydelige leverandører i de omfattede lande.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		79.144.132	60.290.936
Personaleomkostninger	2	(26.066.967)	(23.331.374)
Af- og nedskrivninger	3	(5.791.781)	(5.241.164)
Driftsresultat		47.285.384	31.718.398
Andre finansielle indtægter	4	550.960	154.791
Andre finansielle omkostninger	5	(847.515)	(610.945)
Resultat før skat		46.988.829	31.262.244
Skat af årets resultat	6	(10.341.265)	(6.883.057)
Årets resultat	7	36.647.564	24.379.187

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.821.250	2.224.828
Immaterielle aktiver	8	1.821.250	2.224.828
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.769.449	8.793.225
Indretning af lejede lokaler		22.897.663	24.978.052
Materielle aktiver	9	30.667.112	33.771.277
Deposita		4.493.977	4.330.512
Udskudt skat	11	1.061.000	0
Finansielle aktiver	10	5.554.977	4.330.512
Anlægsaktiver		38.043.339	40.326.617
Fremstillede varer og handelsvarer		90.599.880	98.935.551
Varebeholdninger		90.599.880	98.935.551
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.322.583	1.216.282
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.442.608	6.162.957
Andre tilgodehavender		584.502	1.247.549
Periodeafgrænsningsposter	12	22.817	2.743.572
Tilgodehavender		48.372.510	11.370.360
Likvide beholdninger		21.948.477	26.914.773
Omsætningsaktiver		160.920.867	137.220.684
Aktiver		198.964.206	177.547.301

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		109.368.875	122.721.311
Forslag til udbytte for regnskabsåret		50.000.000	10.000.000
Egenkapital		159.868.875	133.221.311
Udskudt skat	11	0	7.000
Hensatte forpligtelser		0	7.000
Anden gæld		0	1.791.524
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.791.524
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.016.293	1.955.578
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.294.884	29.241.275
Skyldige sambeskatningsbidrag		11.409.265	3.122.057
Anden gæld		10.276.729	8.130.436
Periodeafgrænsningsposter	13	98.160	78.120
Kortfristede gældsforpligtelser		39.095.331	42.527.466
Gældsforpligtelser		39.095.331	44.318.990
Passiver		198.964.206	177.547.301
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	122.721.311	10.000.000	133.221.311
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Årets resultat	0	(13.352.436)	50.000.000	36.647.564
Egenkapital ultimo	500.000	109.368.875	50.000.000	159.868.875

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er fortsat aktuelt i månederne efter 31.12.2021. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift. Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der ikke indtrådt øvrige væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten. Krigen i Ukraine, som startede i slutningen af februar 2022, har ikke haft og forventes ikke at have, en betydelig økonomisk påvirkning for Klarlund. Klarlund har ikke salg til eller betydelige leverandører i de omfattede lande.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	23.282.475	21.044.776
Pensioner	1.576.854	1.379.016
Andre omkostninger til social sikring	341.257	279.573
Andre personaleomkostninger	866.381	628.009
	26.066.967	23.331.374
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	50	48

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.956.000	1.896.800
	1.956.000	1.896.800

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	403.578	459.768
Afskrivninger på materielle aktiver	5.388.203	4.781.396
	5.791.781	5.241.164

4 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	442.608	34.164
Øvrige finansielle indtægter	108.352	120.627
	550.960	154.791

5 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	88.204	112.322
Valutakursreguleringer	759.311	498.623
	847.515	610.945

6 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	11.409.265	7.122.057
Ændring af udskudt skat	(1.068.000)	(239.000)
	10.341.265	6.883.057

7 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	50.000.000	10.000.000
Overført resultat	(13.352.436)	14.379.187
	36.647.564	24.379.187

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	3.024.307
Kostpris ultimo	3.024.307
Af- og nedskrivninger primo	(799.479)
Årets afskrivninger	(403.578)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.203.057)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.821.250

De aktiverede omkostninger vedrører et it-projekt samt øvrige immaterielle rettigheder til understøttelse af den fremtidige drift.

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	17.413.684	41.604.916
Tilgange	437.450	1.846.588
Kostpris ultimo	17.851.134	43.451.504
Af- og nedskrivninger primo	(8.620.459)	(16.626.864)
Årets afskrivninger	(1.461.226)	(3.926.977)
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.081.685)	(20.553.841)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.769.449	22.897.663

10 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	4.330.512
Tilgange	163.465
Kostpris ultimo	4.493.977
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.493.977

11 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	(105.000)	(120.000)
Materielle aktiver	1.171.000	717.000
Tilgodehavender	(5.000)	(604.000)
Udskudt skat i alt	1.061.000	(7.000)

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	(7.000)	246.000
Indregnet i resultatopgørelsen	1.068.000	(253.000)
Ultimo	1.061.000	(7.000)

Udskudte skatteaktiver indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver består af udgifter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter vedrørende udstedte gavekort og tilgodebeviser.

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	74.692.212	83.215.809
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	63.864.556	71.247.810

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Pitzner Gruppen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har som sikkerhed for bankengagement stillet sikkerhed i form af virksomhedspant for kr. 10.000.000 omfattende simple fordringer og varelager med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 på kr. 92.922.464.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Pitzner Gruppen Holding A/S, København, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

Axel Pitzner Fonden, København, ejer alle aktier i Pitzner Gruppen Holding A/S og har dermed indirekte bestemmende indflydelse i selskabet.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I overensstemmelse med årsregnskabslovens §98c, stk. 7, oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter foretaget på ikke-markedsmæssige vilkår. Der har i år ikke været transaktioner af sådan karakter.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Axel Pitzner Fonden, København

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Axel Pitzner Fonden, København
